Протокол

заседания Комитета по стандартам по дилерской деятельности при

Банке России

г. Москва

от «30» января 2017 года                                                                        № КД-1

Председательствовала:

Заместитель директора Департамента рынка ценных бумаг и товарного

рынка Банка России – Шишлянникова О.Ю.

Члены Комитета по стандартам по дилерской деятельности:

 Ефремов П.Л., Зверев К.В., Мураховский Д.С., Султанова М.Н., Волков К.А.,

Агарзаев С.Т., Дьяченко Ж.Л., Фролов В.В., Мельникова И.А., Энгель Е.А.

Приглашенные:

Петров П.В.

СЛУШАЛИ:

1.  Об избрании Председателя Комитета по стандартам по дилерской

деятельности.

(Волков К.А., Зверев К.В., Шишлянникова О.Ю.,)

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Комитета по стандартам по дилерской

деятельности Агарзаева С. Т. – единогласно.

2

СЛУШАЛИ:

2.  Об избрании заместителя Председателя Комитета по стандартам

по дилерской деятельности

(Зверев К.В., Волков К.А., Шишлянникова О.Ю.)

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителя Председателя Комитета по стандартам по

дилерской деятельности Мураховского Д.С. – единогласно

СЛУШАЛИ:

3. Об утверждении Плана работы Комитета по дилерской

деятельности при Банке России на 2017

(Зверев К.В., Волков К.А., Шишлянникова О.Ю., Энгель Е.А.,

Мельникова И.А.)

РЕШИЛИ:

1. Внести в перечень вопросов планируемых к рассмотрению на

заседании Комитета, назначенном на май 2017 года, вопрос «Об

обсуждении консультативного доклада Банка России

«Совершенствование регулирования дилерской деятельности».

2. Рассмотреть «Актуальные вопросы перехода на ЕПС и ОСБУ» на

заседании Комитета, назначенном на август 2017 года.

3.   Утвердить План работы Комитета с учетом предложений членов

Комитета изложенных выше.

Председатель Комитета по

стандартам по дилерской деятельности                        С.Т. Агарзаев

Секретарь Комитета по

стандартам по дилерской деятельности           А.С. Санфиров